

ORÇAMENTO					
Modalidade	Concorrência Lei 14.133/21 Presencial			Nº 7	Ano 2024
Descrição do Objeto	Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para revitalização e fechamento da quadra esportiva da EMEF Arco Íris (recursos do Plano de Ação 09032024-2-074874).				
Órgão	METALÚRGICA FREY LTDA			CNPJ	30017218000110
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$			128.355,58	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1		1				SERVIÇOS PRELIMINARES						
1	1	1.1	COMPOSICAO_PROPRIA	CP1	01/05/24	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA GALVANIZADA (2 x 1,125M) COM ESTRUTURA DE MADEIRA	1,00	un	1.295,02	1.295,02	24,00%	27,30%
1	2	1.2	SINAPI	97625	01/05/24	DEMOLIÇÃO DE TRECHO DE ARQUIBANCADA (FACHADA OESTE)	2,96	m3	73,16	216,55	24,00%	27,30%
1	3	1.3	SINAPI	97096	01/05/24	LAJE DE 10 CM NO LOCAL EM QUE FOI RETIRADA A ARQUIBANCADA	0,49	m3	752,68	368,81	24,00%	27,30%
		2				ESTRUTURA DE SUPORTE DAS PORTAS E JANELAS						27,30%
1	4	2.1	SINAPI	100765	01/05/24	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA E TRANSPORTE (PERFIL I 200 x 19,3 x 4,8m)	46,32	kg	22,51	1.042,71	24,00%	27,30%
1	5	2.2	SINAPI	100763	01/05/24	VIGA METÁLICA PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA E TRANSPORTE (PERFIL I 200 x 19,3 x 4,15m)	227,74	kg	25,23	5.746,56	24,00%	27,30%
1	6	2.3	SINAPI	93187	01/05/24	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (8 JANELAS DE 3,2m + 2 JANELA DE 1,6m)	34,40	m	85,25	2.932,60	24,00%	27,30%

1	7	2.4	SINAPI	93197	01/05/24	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (8 JANELAS DE 3,2m + 2 JANELA DE 1,6m)	34,40	m	64,69	2.225,34	24,00%	27,30%
		3				PAREDES E ACABAMENTOS						
1	8	3.1	SINAPI	103326	01/05/24	PAREDES EXTERNA DE ALVENARIA - ESP.= 19CM H=2.3m	142,22	m2	111,33	15.833,35	24,00%	27,30%
1	9	3.2	SINAPI	87904	01/05/24	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3	284,44	m2	10,52	2.992,31	24,00%	27,30%
1	10	3.3	SINAPI	87529	01/05/24	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	142,22	m2	44,14	6.277,59	24,00%	27,30%
1	11	3.4	SINAPI	87775	01/05/24	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - FACE EXTERNA DAS PAREDES	142,22	m2	66,92	9.517,36	24,00%	27,30%
		4				ESQUADRIAS						
1	12	4.1	SINAPI	94805	01/05/24	PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR, 2 FOLHAS (2 PORTAS DE 2,05 X 2,39m E 2 PORTAS DE 2,30 X 2,39m).	6,00	un	1.289,31	7.735,86	24,00%	27,30%
1	13	4.2	SINAPI	94569	01/05/24	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS - (8 JANELAS DE 3,2 X 0,8 m COM 4 FOLHAS) (2 JANELAS DE 1,6 X 0,8 m COM 2 FOLHAS)	21,76	m2	956,65	20.816,70	24,00%	27,30%
1	14	4.3	SINAPI	94589	01/05/24	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	68,80	m	28,59	1.966,99	24,00%	27,30%
1	15	4.4	SINAPI	100701	01/05/24	PORTÃO METALICO	19,14	m2	708,39	13.558,58	24,00%	27,30%
		5				PINTURAS						
1	16	5.1	SINAPI	88415	01/05/24	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES - 01 DEMÃO	284,44	m2	5,15	1.464,87	24,00%	27,30%
1	17	5.2	SINAPI	88489	01/05/24	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, 02 DEMÃOS	284,44	m2	16,98	4.829,79	24,00%	27,30%

1	18	5.3	SINAPI	100719	01/05/24	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA - 1 DEMÃO	10,58	m2	13,86	146,64	24,00%	27,30%
1	19	5.4	SINAPI	100751	01/05/24	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS).	10,58	m2	51,39	543,71	24,00%	27,30%
1	21	5.5	SINAPI	100739	01/05/24	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (2 DEMÃOS DE TINTA NO PORTÃO)	76,56	m2	13,66	1.045,81	24,00%	27,30%
		6				PINTURA DA QUADRA						
1	22	6.1	SINAPI	102488	01/05/24	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA.	507,96	m2	4,40	2.235,02	24,00%	27,30%
1	23	6.2	SINAPI	102491	01/05/24	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	507,96	m2	26,81	13.618,41	24,00%	27,30%
1	24	6.3	SINAPI	102504	01/05/24	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM,	300,00	m	12,38	3.714,00	24,00%	27,30%
		7				REDES						
1	25	7.1	COTACAO	C1	10/07/24	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA, FIO 3MM, MALHA 12X12CM POIPIPROPILENO, COR BRANCA	1,00	un	7.560,00	7.560,00	24,00%	27,30%
1	26	7.2	COTACAO	C2	10/07/24	PAR DE REDES PARA GOLEIRAS, FIO 3MM, MALHA 12X12CM POLIPROPILENO, COR BRANCA	1,00	un	580,00	580,00	24,00%	27,30%
1	27	7.3	COTACAO	C3	10/07/24	PAR DE REDES PARA CESTA DE BASQUETE, FIO 3MM, MALHA 12X12CM POLIPROPILENO, COR BRANCA	1,00	un	91,00	91,00	24,00%	27,30%